
B. OPOSICIONES Y CONCURSOS 

9061 

MINISTERIO DE JUSTICIA 

CORRECCION de erratas de la Orden de 13 de abril 
de 1998 por Iu que se unundu conVOcatoriu publicu 
pam proveer puestos de trabajo por el sistema de libre 
designad6n. 

Advertida erraİa en la inserci6n de la Orden de 13 de abril 
de 1998 por la que se anuncia convocatoria publica para proveer 
puestos de trabajo por el sistemə. de libre designaci6n, publicada 
en et .ıo:Boletin Ofida! del EstadolJo numero 90, de fecha 15 de abri! 
de 1998, paginas 12464 y 12465, se transcribe a continuaci6n 
la oportuna rectificaciôn: 

En et anexo 1, numero 2, donde dice: .ıo:Grupo (articulo 25 de 
la Ley 3011984): A,,; debe decir: .Grupo (articulo 25 de la 
Ley 30/1984): A. Otros requisitos: Licendado en Derecho",. 

MINISTERIO 
DE ECONOMfA Y HACIENDA 

9062 RESOLUCIÔN de 24 de marzo de 1998, de la Agenda 
Estatal de Administrad6n Tributaria, por la que se 
convoca concurso especifico y restringido para la pro~ 
vlsi6n de puestos de trabajo (eE 4/1998), 

El Plan de Empleo Operativo de la Agencia Estatal de Admi~ 
nistraci6n Tributaria para el Area de Inform8tica Tributaria apro~ 
bado por Resoluci6n de 19 de febrero de 1996, de la Secretaria 
de Estado para la Administraci6n Publica, contempla en su apar~ 
tado tercero 3, de acuerdo con 10 previsto en el articulo 18,2,e) 
de la Ley 30/1984, la convocatoria de concursos de provisi6n 
de puestos de trabajo restringidos al personal destinado en dicha 
area como una de las principales actuaciones del referido Plan 
de Empleo, 

Por ello, existiendo vacantes puestos de trabajo dotados pre­
supuestariamente, cuya provisi6n corresponde llevar a efecto por 
el procedimiento de concurso, de conformidad con 10 establecido 
en el articulo 20.1.a) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modi­
ficada por la Ley 23/1988, de 28 de jUllo, en uso de las atri­
buciones conf.ridas por.l articulo 103 d. la Ley 31/1990, de 27 
de diciembre, modificado por la Ley 18/1991, de 6 de junio, y 
de acuerdo con la Resoluci6n de 28 de febrero de 1997 ( .. Boletin 
Oficial del Estado» de 12 de marzo), por la que se delega la com­
petencia del Presidente de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria en el Director general de la misma, y en cumplimiento 
del citado Plan de Empleo, esta Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria acuerda convocar concurso especifico y restringido para 
cubrir los puestos vacantes que se retacionan en et anexo 1 de 

esta Resoluci6n, que se desarrollara con arreglo a las siguientes 
bases: 

Primera,-En la presente convocatoria podran participar los 
funcionarios de carrera de la Administraci6n del Estado a que 
se reliere el articulo LI de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, 
que pertenezcan a los Cuerpos 0 Escalas c1asificados en los grupos 
comprendidos en et articulo 25 de la misma, con exclusi6n de 
todos los comprendidos en los sectores de Docencia, Investigaci6n, 
Sanidad, Servicios Postales y Telegraficos, lnstituCıones Peniten­
ciarias y Transporle Aereo y Meteorologia y que se encuentren 
destinados en el Area de Inform8tica Tributaria de la Agencia Esta­
tal de Administraci6n Tributaria, 

Segunda.-1. Podran participar los funcionarios comprendi­
dos en la base primera que se encuentren en situaci6n de servicio 
activo 0 en otra situaci6n que conlleve reserva del puesto de 
trabajo, 

2. Cuando, por razones de convivencia familiar, dos funcio­
narios, esten interesados en obtener puestos de trabajo en una 
misma localidad podrim condicionar en la solicitud sus peticiones 
al hecho de que ambos los obtengan, entendiendose, en caso con~ 
trario, anulada la peticiôn efectuado por cada uno de ellos, 

Deberan acompai'iar a su solicitud fotocopia de la petici6n del 
otro funcionario, 

3, La fecha de referencia para el cumplimiento de los requi­
sitos exigidos y la posesiôn de los merİtos que se aleguen sera 
el dia en que finalice el plazo de presentaciôn de instancias, 

Tercera,-l, Las solicitudes para tomar parte en este concur­
so, ajustadas al modelo publicado como anexo II de esta Reso­
luciôn y dirigidas al i1ustrisimo sei'ior Director general de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria (Departamento de Recursos 
Humanos y Administraci6n Econ6mica, calle San Enrique, nume­
ro 26,28020 Madrid), se presentariın, en el plazo de quince dias 
hiıbiles, contados a partir del siguiente al de la publicaciôn de 
la presente convocatoria, en el Registro de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria (Departamento de Recursos Humanos 
y Administraci6n Econ6mica), en los Registros Generales del Minis­
terio de Economia y Haclenda, en el de la respectiva unidad de 
ambito periferico, segun la localizaciôn de los puestos de trabajo, 
o en los Registros a que se reliere el articulo 38,4 de la Ley de 
Regimen Juridico de tas Administraciones Publicas y del Proce­
dimiento Administrativo Comun, 

2, Cada uno de los funcionarios participantes podra solicitar, 
por orden de preferencia, hasta un numero de seis, los puestos 
vacantes que se incluyen en el anexo 1, siempre que reunan los 
requisitos exigidos para cada puesto de trabajo, Dicho limite es 
independiente del numero de plazas convocadas para cada puesto, 

3. Los funcionarios participantes con alguna discapacidad, 
debidamente acreditada, podriın instar en la solicitud de vacantes 
la adaptaciôn del puesto 0 puestos solicitados que no suponga 
una modificaci6n exorbitante en el contexto de la organizaci6n, 

La procedencia de la adaptaci6n del puesto 0 puestos soli­
citados a la discapacidad del solicitante, que no suponga detri­
mento para la organizaci6n, asi como en su caso, la compatibilidad 
con el desempefio de las tareas y funciones del puesto en concreto, 
seran apreciadas por la Comisiôn de Valoraci6n, a propuesta del 
centro directivo donde radica el puesto, la cual podriı recabar 
del interesado, en entrevista personal, la informaci6n que estime 
necesaria, asi como el dictamen de los 6rganos tecnicos corres­
pondientes, 

Cuarta,-EI presente concurso especifico y restringido consta 
de dos fases. En la primera de ellas se valorariın los meritos gene­
rales enumerados en la base quinta, y la segunda consistira en 


